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(ange M 2877-20 i ämnesraden) 
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Yttrande över - Tillståndsansökan för bergtäkt på 
fastigheten Dömestorp 2:3, M 2877-20.
En kungörelse har inkommit till Linköpings kommun. Svevia AB har ansökt 
om tillstånd till täktverksamhet, bortledande av grundvatten, asfalt- och 
betongtillverkning samt återvinningsverksamhet m.m. på fastigheten 
Dömestorp 2:3 i Linköpings kommun. 

Linköpings kommuns översiktsplan tar inte ställning till vart inom kommunen 
eventuella täkter kan utvecklas. Lokaliseringen prövas från fall till fall. I detta 
fall har inte tillståndsansökan föregåtts av en lokaliseringsutredning eller 
behovsutredning. 

Linköpings kommun anser att behovet avseende bergmaterial för Linköpings 
utveckling behöver belysas. I Linköpings södra delar ligger det idag fyra stora 
täkter; Normstorp-Gismestad, Lökebo, Styvinge och Aska. Linköpings kommun 
ställer sig frågande till om efterfrågan och behovet är så stort att ytterligare 
täkter krävs för att klara materialtillgången. Linköpings kommun ser inte att det 
genomförts en behovsutredning som svarar på detta. Enligt uppgift så skulle 
både anläggningen i Lökebo och Normstorp-Gismestad kunna ge ett ökat uttag 
av material. Att öppna ytterligare en bergtäkt skulle ge en påtaglig påverkan på 
landskapsbilden, som skulle kunna undvikas genom att istället utöka 
kapaciteten inom befintliga bergtäkter. Ytterligare en fråga som inte utretts 
inom tillståndsansökan är påverkan på RV23/34 från ytterligare en täkt. 
Trafiken från både anläggningen i Lökebo och Normstorp-Gismestad belastar 
redan RV23/34. En viktig fråga i en eventuell etablering är hur stor ökning av 
tung trafik anläggningen skulle ge samt om riksvägen tål den ökning. 

I översiktsplan för landsbygden och småorterna behandlas landsbygdens 
framtida utveckling ur ett hållbarhetsperspektiv. Planen innehåller förslag på en 
hållbar ortstruktur för småorterna. I kommunen finns ca 60 orter, och 36 av 
dessa har fått egna utvecklingsskisser genom översiktsplan för landsbygden 
och småorterna. Byggande av smågrupper av hus ska ske främst i anslutning 
till småorterna där det finns ett socialt sammanhang, service och 
kollektivtrafik, dvs. bästa förutsättningar för hållbarhet. Området som omfattas 
av tillståndsansökan för verksamheten berör inte någon av de utpekade orterna 
med en utvecklingsskiss. 
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Linköpings kommun har en positiv inställning till nybyggande av enskilda eller 
smågrupper av bostadshus på landsbygden utanför småorterna och den 
stadsnära randzonen. Dock ska nya orter inte växa fram. 

2017 pekade Linköpings kommuns Bygglovskontor, tillsammans med 
Plankontoret, ut ett område där det föreligger högt bebyggelsetryck och en 
eventuell fortsatt bebyggelseutveckling ska föregås av planläggning. Någon 
större utveckling inom området har dock inte stöd i översiktsplanen. Området 
med högt bebyggelsetryck ligger öster om RV23/34 och sträcker sig från väg 
706 i norr ner till Skeda-Smedstorp i söder, en sträcka om ca 8 km. Området 
västra gräns går i RV23/34 och sträcker sig ca 2,5-3,5 km österut. 

Området där täkten föreslås ligger i anslutning till RV 23/34 och har en god 
regional tillgänglighet utan att ge en påverkan med ökad tung trafik genom 
befintliga orter. Det är dock viktigt att riksvägens kapacitet och trafiksäkerhet 
inte påverkas negativt av en ökad tung trafik. Det är därför angeläget att 
korsningen blir planskild alternativt att hastigheten begränsas i anslutning till 
korsningen. RV23/34 är av riksintresse och det är av stor vikt att 
framkomlighet och trafiksäkerhet inte påverkas.  

För Linköpings kommun

Niklas Borg
Kommunstyrelsens ordförande
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